## Consideratio.

Quidquid boni homo facit, cogitare debet, quia donum Dei, et non se reputet inde. Tunc male uteris bono, si inde extolleris et vane gloriaris. Tunc bene uteris malo, si inde humiliaris et contristaris et per paenitentiam emendas, nec te superbe excusas<sup>1</sup>.

Magnum vitium est ingratitudo: et apud Deum et homines vituperabile nimis. *Indignus est enim beneficio divino: qui gratias non agit Deo corde devoto. Nec ampliora meretur accipere, qui se extollit in aliquo: aut neglegenter operatur, uno tantum sibi talento concesso.* *Magnum* utique est: quod Deus dignatur homini aliquid dare. *Nec parvum* debet reputari, quod *tam magnus Dominus et excelsus super omnes* dat homini pauperi et peccatori: qui nil dignum habet ad retribuendum<sup>2</sup>. Ille magnifice Deum laudat, qui de *minimis etiam beneficiis* *gratias maximas agit*, quia ille dat, qui *super omnia maximus* est. *Nihil tibi parvum* nec vile esse debet, quod *altissimus tibi ex gratia libere praestat*<sup>3</sup>. *Minima dona pro magno reputa: et eris dignus maiora accipere*<sup>4</sup>.

---

<sup>1</sup> Epistula 6, n. 5. — <sup>2</sup> Sermones de vita et passione Domini 24, P. 3, p. 208, l. 7. — <sup>3</sup> Vallis liliorum c. 5, n. 1. — <sup>4</sup> Parvum alphabetum monachi lect. 12, P. 3, p. 319, l. 6.

Cum fueris in horto vel in pomario, videns diversas species et arbores, flores et rosas, pyra, poma, herbarum viroles et lilia odorifera, lauda et gratias age; quia ostendit tibi Deus multa mirabilia opera sua, in terra germinantia, quae omni anno renovat mira potentia ac sapientia sua, pro magna sua bonitate et hominum utilitate. In omni ergo loco et tempore lauda Deum et gratias age, quia plena est omnis terra maiestate eius et super caelos gloria eius<sup>1</sup>.

Laus mea, Deus meus, tu es; in te cantatio mea semper<sup>2</sup>. O si haberem aliquid in toto mundo, quod tibi darem et gratum foret oculis tuis! Quid vis habere, dilecte Domine? Bonorum meorum utique non eges. Cur ergo exigis a me datum? Nemo ditior te, et adhuc aliquid postulas a me?

Volo, inquis, totum habere. Nam tibi hoc expedit, si vis gratiam meam mereri. Ego *dabo gratiam*, et tu *reddes gratiam*, et sic tenebimus pariter iugem caritatem. Date mihi et totum dedisti.

O Iesu, fons omnis boni, fons vitae, fons gratiae, fons dulcedinis, fons aeternae sapientiae, infunde nunc (piissime) donum caelestis gratiae et doce me tibi semper gratias agere

---

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 18, n. 4. — <sup>2</sup> Soliloquium animae c. 25, n. 1.